
42  Gressenich   
 (Zweifall)    Vicht − Breinig − Dorff − Büsbach − Münsterbusch − Stolberg Mühlener Bf.    H.−Böckler−Str.   

 (Stolberg Hbf.)   
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Schevenhütte Helenasruh
Lamersiefen
Hotel Roeb
Schevenhütte Kirche
Schevenhütte Daensstraße
Gressenich Farmweg
Gressenich Kapelle
Königreich
Gressenich Poststraße
Gressenich Kirche
Krewinkel
Mausbach Franzosenkreuz
Mausbach Bürgermeisteramt
Mausbach Kirche
Fleuth
Sportpark Dörenberg
Vicht Wingertsberg
Zweifall Solchbachtal
Zweifall
Zweifall Kirche
Zweifall Brücke
Zweifall Sägewerk
Jägersfahrt
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Vicht Fischbachstraße
Vicht Kirche
Vicht Brücke (Leuwstraße)

Vicht Kirche
Vicht Brücke (Eifelstraße)

Vicht Brücke (Am Wasserwerk)
Nachtigällchen
Waldschänke
Breinigerberg
Breinig Siedlung
Gartengasse
Breinig Entengasse
Auf der Geiß
Schützheide
Barbarastraße
Breinigerheide
Breinig Weiherstraße
Dorff
Hahnenkreuz
Büsbach Tiefental
Büsbach Kirche
Büsbach Markt
Büsbach Aachener Straße
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Münsterbusch Prämienstraße
Liester
Münsterbusch Kreuz (Mauerstraße)
Münsterbusch Kreuz (An der Kesselschmiede)
Zinkhütter Hof
Lohrstraße
Von-Werner-Straße
Rosental

Stolberg Mühlener Bf.
Salmstraße
Stolberg Mühlener Brücke
Kraftwerke
Nikolausstraße
Velauer Berg
Velau
Büchel

Stolberg Hauptbahnhof
Birkengang
Breslauer Straße
Friedrich-Ebert-Straße
Stolberg Hans-Böckler-Straße
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Haltestellen: Haltestellen (Fortsetzung): Haltestellen (Fortsetzung):

Beachten Sie bitte unsere Sonderfahrpläne an Heiligabend/Weihnachten, Silvester/Neujahr und Karneval.
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 Gressenich   
 (Zweifall)    Vicht − Breinig − Dorff − Büsbach − Münsterbusch − Stolberg Mühlener Bf.    H.−Böckler−Str.   

 (Stolberg Hbf.)     

h q q q q q q �q q q q q q q c
 6.18  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 13.56 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26

24 32 32 32 32 32 32 32 14.02 32 32 32 32 32 32
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 20.28
30 38/40 38/40 38/40 38/40 38/40 38/40 38/40 38/40 38/40 38/40 38/40 38/40 38/40 38/39
31 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 40

 5.05 32 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 43 41
08 35  7.02 46  8.12 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 46 44
11  5.58 38 05 49 15 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 49 47
13  6.00 40 07 51 17 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 51 49
17 08 44 11 55 21 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55 55
19 10 46 13 57 23 57 57 57 57 57 57 57 57 57 57 57 57 57

25/26 16 52 19  8.03 29/30  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03
33 23 59 26 10 37 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 08

38/40 28/30  7.04 31 15  8.42 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 20.45 21.13 21.45
45 35 09 36 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 49 49
__ __ __ 39 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 __ __
__ __ __ 40 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 __ __
__ __ __  7.43  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27 __ __
48 38 12 52 52

 5.50  6.40  7.14 20.54 21.54

montags bis freitags

Gressenich Kapelle
Mausbach Kirche
Zweifall Solchbachtal
Vicht Kirche
Vicht Brücke
Nachtigällchen
Breinigerberg
Breinig Entengasse
Schützheide
Breinigerheide
Dorff
Büsbach Markt
Münsterbusch Kreuz

 Stolbg. Mühlener Bf. H.4
Mühlener Brücke
Birkengang
Breslauer Straße
Hans−Böckler−Straße
Velau

 Stolberg Hauptbf

Fortsetzung siehe nächste Seite

� = nur an Schultagen
h = fährt ab Schevenhütte Helenasruh (7.20 Uhr)
q = kommt als Stadtbus−Linie EW1 von Eschweiler − Hastenrath
c = ab Stolberg Mühlener Bf. weiter als Linie 72 nach Stolberg Altstadt − Stolberg Friedhof − Donnerberg

Q:/Verkehr/VB − Betriebsplanung VBP VBE/Fahrplan 23−24/Fahrplantabellen 2023/ps/42; 23.01.2024 12:58 Linie: 42 Ri 1 Seite 1
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 Gressenich   
 (Zweifall)    Vicht − Breinig − Dorff − Büsbach − Münsterbusch − Stolberg Mühlener Bf.    H.−Böckler−Str.   

 (Stolberg Hbf.)     

e m c q q q q q q q q e c
 8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26

32 32 32 32 32 32 32 32
21.28 22.28 23.28  7.28 __ __ __ __ __ __ __ __ 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28
38/39 38/39 38  6.38 38/39 38/39 38/40 38/40 38/40 38/40 38/40 38/40 38/40 38 38 38 38/39 38/39

40 40 23.39 39 40 40 42 42 42 42 42 42 42 39 39 39 40 40
41 41 40 41 41 43 43 43 43 43 43 43 40 40 40 41 41
44 44 43 44 44 46 46 46 46 46 46 46 43 43 43 44 44
47 47 46 47 47 49 49 49 49 49 49 49 46 46 46 47 47
49 49 48 49 49 51 51 51 51 51 51 51 48 48 48 49 49
55 55 52 53 53 55 55 55 55 55 55 55 52 52 52 55 55
57 57 54 55 55 57 57 57 57 57 57 57 54 54 54 57 57

22.03 23.03  7.01  8.01  9.01 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.00 18.00 19.00 20.03 21.03
08 08 06 08 08 10 10 10 10 10 10 10 06 06 06 08 08

22.13 22.45 23.13 23.45 11 13 13/15 15 15 15 15 15 15 15 11 11 11 20.13 20.45 21.13 21.45
49 49 15 18 20 20 20 20 20 20 20 20 15 15 15 49 49
__ __ __ 21 23 23 23 23 23 23 23 23 __ __ __ __ __
__ __ __ 22 24 24 24 24 24 24 24 24 __ __ __ __ __
__ __ __  8.25  9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 __ __ __ __ __
52 52 18 18 18 18 52 52

22.54 23.54  7.20 17.20 18.20 19.20 20.54 21.54

montags bis freitags samstags

Gressenich Kapelle
Mausbach Kirche
Zweifall Solchbachtal
Vicht Kirche
Vicht Brücke
Nachtigällchen
Breinigerberg
Breinig Entengasse
Schützheide
Breinigerheide
Dorff
Büsbach Markt
Münsterbusch Kreuz

 Stolbg. Mühlener Bf. H.4
Mühlener Brücke
Birkengang
Breslauer Straße
Hans−Böckler−Straße
Velau

 Stolberg Hauptbf

Fortsetzung

Fortsetzung siehe nächste Seite

q = kommt als Stadtbus−Linie EW1 von Eschweiler − Hastenrath
c = ab Stolberg Mühlener Bf. weiter als Linie 72 nach Stolberg Altstadt − Stolberg Friedhof − Donnerberg
e = ab Stolberg Mühlener Bf. weiter als Linie 12 nach Birkengang − Donnerberg
m = kommt als Linie 12 von Aachen − Eilendorf − Münsterbusch

Q:/Verkehr/VB − Betriebsplanung VBP VBE/Fahrplan 23−24/Fahrplantabellen 2023/ps/42; 23.01.2024 12:58 Linie: 42 Ri 1 Seite 2
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 Gressenich   
 (Zweifall)    Vicht − Breinig − Dorff − Büsbach − Münsterbusch − Stolberg Mühlener Bf.    H.−Böckler−Str.   

 (Stolberg Hbf.)     

e m c e m c e m c

21.28 22.28 23.28  9.28 10.28 11.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28
38/39 38/39 38 38/39 38/39 38 38 38 38 38 38/39 38/39 38/39 38/39 38

40 40 23.39 40 40 39 39 39 39 39 40 40 40 40 23.39
41 41 41 41 40 40 40 40 40 41 41 41 41
44 44 44 44 43 43 43 43 43 44 44 44 44
47 47 47 47 46 46 46 46 46 47 47 47 47
49 49 49 49 48 alle 48 48 48 48 49 49 49 49
55 55 53 53 52 60 52 52 52 52 55 55 55 55
57 57 55 55 54 Min. 54 54 54 54 57 57 57 57

22.03 23.03 10.01 11.01 12.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.03 21.03 22.03 23.03
08 08 06 06 06 06 06 06 06 08 08 08 08

22.13 22.45 23.13 23.45 11 11 11 11 11 11 11 20.13 20.45 21.13 21.45 22.13 22.45 23.13 23.45
49 49 15 15 15 15 15 15 15 49 49 49 49
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __
52 52 18 18 18 18 18 18 18 52 52 52 52

22.54 23.54 10.20 11.20 12.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.54 21.54 22.54 23.54

samstags sonn− und feiertags

Gressenich Kapelle
Mausbach Kirche
Zweifall Solchbachtal
Vicht Kirche
Vicht Brücke
Nachtigällchen
Breinigerberg
Breinig Entengasse
Schützheide
Breinigerheide
Dorff
Büsbach Markt
Münsterbusch Kreuz

 Stolbg. Mühlener Bf. H.4
Mühlener Brücke
Birkengang
Breslauer Straße
Hans−Böckler−Straße
Velau

 Stolberg Hauptbf

Fortsetzung

c = ab Stolberg Mühlener Bf. weiter als Linie 72 nach Stolberg Altstadt − Stolberg Friedhof − Donnerberg
e = ab Stolberg Mühlener Bf. weiter als Linie 12 nach Birkengang − Donnerberg
m = kommt als Linie 12 von Aachen − Eilendorf − Münsterbusch

Q:/Verkehr/VB − Betriebsplanung VBP VBE/Fahrplan 23−24/Fahrplantabellen 2023/ps/42; 23.01.2024 12:58 Linie: 42 Ri 1 Seite 3



42 42
 H.−Böckler−Str.   
 (Stolberg Hbf.)    Stolberg Mühlener Bf. − Münsterbusch − Büsbach − Dorff − Breinig − Vicht    Gressenich   

 (Zweifall)     

w �w � w w w w w w w � w � w w w w w c
 7.37 21.03

39 05
 6.51 __  7.54  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 __

53 __ 56 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 __
54 __ 57 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 __
57 42  8.00 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 08

 6.13  6.13  6.43 01/04 46 04/08 37/38 37/38 37/38 37/38 37/38 13.24 37/38 14.24 37/38 37/38 37/38 37/38 37/38 37/38 20.46 21.11
19 19 49 10/12 52 14 44 44 44 44 44 30 44 30 44 44 44 44 44 44 52
24 24 54  7.17 57 19 49 49 49 49 49 35 49 35 49 49 49 49 49 49 57
29 29 59 22  8.02 24 54 54 54 54 54 40 54 40 54 54 54 54 54 54 21.02

 6.02 32 32  7.02 25 05 27 57 57 57 57 57 43 57 43 57 57 57 57 57 57 05
05 35 35 05 28 08 30  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 46 14.00 46 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 08
08 38 38 08 32 11 33 03 03 03 03 03 49 03 49 03 03 03 03 03 03 11
11 41 41 11 35 14 36 06 06 06 06 06 52 06 14.52 06 06 06 06 06 06 14
13 43 43 13 37 16  8.38 08 08 08 08 08 54 08 08 08 08 08 08 08 16

14/15 44/45 44/45 14 38/41 17 09/12 09/12 09/12 09/12 09/12 55 09/12 09/12 09/12 09/12 09/12 09/12 09/12 17
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 18
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 21.28
20 50 50 19 46 22 17 17 17 17 21 14.00 17 17 17 17 17 17 17

 6.26  6.56  6.56  7.25  7.52  8.28  9.23 10.23 11.23 12.23 13.27 14.06 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23

montags bis freitags

 Stolberg Hauptbf
Velau
Hans−Böckler−Straße
Breslauer Straße
Birkengang
Mühlener Brücke

 Stolbg. Mühlener Bf. H.1
Münsterbusch Kreuz
Büsbach Markt
Dorff
Breinigerheide
Schützheide
Breinig Entengasse
Breinigerberg
Nachtigällchen
Vicht Brücke
Vicht Kirche
Zweifall Solchbachtal
Mausbach Kirche
Gressenich Kapelle

Fortsetzung siehe nächste Seite

� = nur an Schultagen � = nur in den Ferien
w = ab Gressenich Kapelle weiter als Stadtbus−Linie EW1 nach Hastenrath − Eschweiler
c = kommt als Linie 72 von Donnerberg − Stolberg Friedhof − Stolberg Altstadt

Q:/Verkehr/VB − Betriebsplanung VBP VBE/Fahrplan 23−24/Fahrplantabellen 2023/ps/42; 23.01.2024 12:58 Linie: 42 Ri 2 Seite 4
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 H.−Böckler−Str.   
 (Stolberg Hbf.)    Stolberg Mühlener Bf. − Münsterbusch − Büsbach − Dorff − Breinig − Vicht    Gressenich   

 (Zweifall)     

e x c w w w w w w w w c
22.03 23.03  0.03  7.34 17.38 18.38 19.38 21.03

05 05 05 36 40 40 40 05
__ __ __ __  8.27  9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.37 __ __ __ __
__ __ __ __ 29 29 29 29 29 29 29 29 39 __ __ __ __
__ __ __ __ 30 30 30 30 30 30 30 30 40 __ __ __ __
08 08 08 39 33 33 33 33 33 33 33 33 43 43 43 43 08

21.46 22.11 22.46 23.11 11 42/46 37/38 37/38 37/38 37/38 37/38 37/38 37/38 37/38 46 46 46 46 20.46 21.11
52 52 17 52 44 44 44 44 44 44 44 44 52 52 52 52 52
57 57 22 57 49 49 49 49 49 49 49 49 57 57 57 57 57

22.02 23.02 27  8.02 54 54 54 54 54 54 54 54 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02
05 05 30  7.05 05 57 57 57 57 57 57 57 57 05 05 05 05 05
08 08 33 08 08  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 08 08 08 08 08
11 11 36 11 11 03 03 03 03 03 03 03 03 11 11 11 11 11
14 14 39 14 14 06 06 06 06 06 06 06 06 14 14 14 14 14
16 16 41 16 16 08 08 08 08 08 08 08 08 16 16 16 16 16
17 17 42 17 17  8.17 09/12  9.14 09/12 09/12 09/12 09/12 09/12 09/12 09/12 17 17 17 17 17
18 18 __ 18 18 __ __ 15 __ __ __ __ __ __ __ 18 18 18 18 18

22.28 23.28 __  7.28  8.28 __ __  9.25 __ __ __ __ __ __ __ 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28
 0.47 22 17 17 17 17 17 17 17 17

 8.28  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23

montags bis freitags samstags

 Stolberg Hauptbf
Velau
Hans−Böckler−Straße
Breslauer Straße
Birkengang
Mühlener Brücke

 Stolbg. Mühlener Bf. H.1
Münsterbusch Kreuz
Büsbach Markt
Dorff
Breinigerheide
Schützheide
Breinig Entengasse
Breinigerberg
Nachtigällchen
Vicht Brücke
Vicht Kirche
Zweifall Solchbachtal
Mausbach Kirche
Gressenich Kapelle

Fortsetzung

Fortsetzung siehe nächste Seite

w = ab Gressenich Kapelle weiter als Stadtbus−Linie EW1 nach Hastenrath − Eschweiler
c = kommt als Linie 72 von Donnerberg − Stolberg Friedhof − Stolberg Altstadt
e = kommt als Linie 12 von Donnerberg − Birkengang
x = ab Stolberg Mühlener Bahnhof weiter als Linie 12 nach Münsterbusch − Eilendorf − Aachen

Q:/Verkehr/VB − Betriebsplanung VBP VBE/Fahrplan 23−24/Fahrplantabellen 2023/ps/42; 23.01.2024 12:58 Linie: 42 Ri 2 Seite 5
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 H.−Böckler−Str.   
 (Stolberg Hbf.)    Stolberg Mühlener Bf. − Münsterbusch − Büsbach − Dorff − Breinig − Vicht    Gressenich   

 (Zweifall)     

e x c c e x c
22.03 23.03  0.03  9.38 10.38 11.38 12.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 21.03 22.03 23.03  0.03

05 05 05 40 40 40 40 40 40 40 40 40 05 05 05 05
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __
__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __
08 08 08 43 43 43 43 43 43 43 43 43 08 08 08 08

21.46 22.11 22.46 23.11 11 46 46 46 46 46 46 46 46 46 20.46 21.11 21.46 22.11 22.46 23.11 11
52 52 17 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 52 17
57 57 22 57 57 57 57 alle 57 57 57 57 57 57 57 57 22

22.02 23.02 27 10.02 11.02 12.02 13.02 60 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02 27
05 05 30 05 05 05 05 Min. 05 05 05 05 05 05 05 05 30
08 08 33 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 08 33
11 11 36 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 36
14 14 39 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 39
16 16 41 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 41
17 17 42  9.17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 42
18 18 __ 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 __

22.28 23.28 __  9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28 __
 0.47  0.47

samstags sonn− und feiertags

 Stolberg Hauptbf
Velau
Hans−Böckler−Straße
Breslauer Straße
Birkengang
Mühlener Brücke

 Stolbg. Mühlener Bf. H.1
Münsterbusch Kreuz
Büsbach Markt
Dorff
Breinigerheide
Schützheide
Breinig Entengasse
Breinigerberg
Nachtigällchen
Vicht Brücke
Vicht Kirche
Zweifall Solchbachtal
Mausbach Kirche
Gressenich Kapelle

Fortsetzung

c = kommt als Linie 72 von Donnerberg − Stolberg Friedhof − Stolberg Altstadt
e = kommt als Linie 12 von Donnerberg − Birkengang
x = ab Stolberg Mühlener Bahnhof weiter als Linie 12 nach Münsterbusch − Eilendorf − Aachen
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